
                                                                                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜΟΣ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ                                    
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 254
                       26443, Πάτρα          
Πληροφορίες : Α. Αδαμοπούλου
Τηλέφωνο     : 2613-613411
E-mail: promithion@pde.gov.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, μετά από την  αριθμ. 1622/2023 (ΑΔΑ: ΨΗΥ97Λ6-Α6Η) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής,

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ:

ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης πρασίνου χώρων 
φυτών και αφύτευτων επιφανειών σε διαχωριστικές νησίδες οδών, πεζοδρόμια, παρτέρια, άλση, πάρκα, 
ελεύθερους χώρους, κ.λ.π, στην Πάτρα αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε/Π.Δ.Ε», έως του ποσού των 200.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α  Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 161.290,32 ευρώ 
μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% (200.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α). 

Κριτήριο κατακύρωσης: Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV):

 77211500-7: Υπηρεσίες φροντίδας δέντρων 
 77310000-6: Φύτευση και συντήρηση χώρων πρασίνου
 77311000-3: Συντήρηση διακοσμητικών κήπων ή κήπων αναψυχής
 77312000-0: Υπηρεσίες εκκαθάρισης από αγριόχορτα
 77340000-5: Κλάδεμα δέντρων και θάμνων

Η διάρκεια της σύμβασης ανέρχεται σε είκοσι τέσσερις (24) μήνες από την ανάρτηση της στο ΚΗΜΔΗΣ.

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ).  Η δαπάνη για 
την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του «00.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΚΟΙΝΑ ΕΡΓΑ Π.Δ.Ε." K.A.Eξόδων 9771.01.1121 του οικονομικού έτους 
2023 για "ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:"ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΧΩΡΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΑΦΥΤΕΥΤΩΝ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ ΣΕ ΔΙΑΧΩΡΙΣΤΙΚΕΣ ΝΗΣΙΔΕΣ ΟΔΩΝ, ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ, ΠΑΡΤΕΡΙΑ, ΑΛΣΗ, ΠΑΡΚΑ, ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ, 
ΚΛΠ ΣΤΗΝ ΠΑΤΡΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΤΕ/ΠΔΕ (2023-2024) ΜΕ ΕΝΑΡΙΘΜΟ 2022ΚΑΠ0705004"» σχετική πίστωση 
του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023,2024 και 2025 της ΠΔΕ.
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 25 
του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών.

Πάτρα, 27/12/2023
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/435065/22180

mailto:promithion@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΛΞ67Λ6-ΨΡ8



                                                                                                                                                       

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α συστήματος: 285283) μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
που ορίζει η παρούσα περίληψη διακήρυξης, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β’ 2453/09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση και εκτέλεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» και τα καθοριζόμενα στην διακήρυξη.

Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών ορίζεται η 27/12/2023  ημέρα  Τετάρτη και ώρα 17:00 μ.μ.  
και ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών η 16/01/2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ. Μετά την 
παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
Σύστημα. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά, τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ήτοι την 22/01/2024  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30 π.μ  από την 
αρμόδια επιτροπή αποσφράγισης και αξιολόγησης των προσφορών. 

Για τα πλήρη τεύχη του διαγωνισµού θα παρέχεται ελεύθερη και πλήρης πρόσβαση στον ιστότοπο της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισµό οι ενδιαφερόμενοι 
οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) απαιτείται να διαθέτουν ηλεκτρονική υπογραφή, χορηγούµενη από 
πιστοποιημένη αρχή και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστηµα (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ- Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr). 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής ορίζεται σε ποσό ίσο µε το 2% επί του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ του 
τμήματος της διακήρυξης για το οποίο υποβάλλεται προσφορά. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του τμήματος αυτής.

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 
(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του Διαγωνισμού µέσω της 
«Επικοινωνίας» της ∆ιαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους για δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού. Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με την προσφορά 
τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στο τηλ.: 2613 613411, αρμόδια υπάλληλος 
Α. Αδαμοπούλου και επί των τεχνικών προδιαγραφών αρμόδια η κ. Ψαρροπούλου Ευτυχία στο τηλ.: 2613 
620222

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΛΞ67Λ6-ΨΡ8


		2023-12-27T12:59:27+0200
	Athens




